浙江省创业导师培育工程实施指导办公室
浙工程办〔2020〕2号
关于做好2020年高校创业导师培育工程
高级研修工作的通知
各高等学校：
为进一步提升全省高校创业导师队伍质量，更好地满足高校创新创业教育发展内在要求和学生对创新创业教育的迫切需求，强化高校创新创业教育高水平导师队伍建设，发挥其在高校创新创业教育中的引领示范作用，经商省教育厅同意，决定实施2020年浙江省高校创业导师培育工程高级研修计划。现将有关工作通知如下：
一、主要工作任务
（一）组织创业导师骨干培训。安排创业导师骨干高级研修培训计划220人，各高校名额分配参照《浙江省高校创业导师培育工程高级研修班名额分配表》（附件1）。
（二）推进创业导师团队建设。通过实施高级研修计划，着力创建一批承担引领培育高校青年教师尤其是创业指导教师专业成长的高质量高水平发展的导师团队。
（三）促进创业教育成果产出。以成果产出为导向，通过专业项目培训、典型经验分享、优秀案例打磨等多种形式，积极探索创业教育培训和实践模式。
二、承办单位遴选
（一）遴选名额
面向全省遴选6所高校作为承办单位，分别开设高校创新创业课程建设与教学、竞赛项目指导、项目培育孵化、创业园区管理等四个方向的高级研修班，总人数220人，每个班30~40人，其中：课程建设与教学类2个、竞赛项目指导类2个、项目培育孵化类1个、创业园区管理类1个。
（二）申报条件
申报高校须有丰富的创业教育培训实施与管理经验，原则上为入选浙江省普通高校示范性创业学院高校，在创新创业教育教学设施、实验设备、图书资料等方面有较好条件，拥有创新创业教育工作专门导师力量（教育部万名优秀创新创业导师或全省知名的创新创业教育领域专家），且高级研修班项目负责人须为本校在职教师，同时符合以下条件之一：
1.课程建设与教学类：须在创新创业教育教学研究方面成绩突出，曾主持国家、省级精品课程并曾获国家、省级教学成果奖等。

2.竞赛项目指导类：须在指导创新创业项目方面成绩突出，曾作为指导教师指导学生获互联网+或“挑战杯”创业大赛国赛金奖。

3.项目培育孵化类：须指导学生创新创业项目成功孵化并产生显著的社会经济效益，项目估值在1000万以上或带动就业100人以上。

4.创业园区管理类：须在运营管理创业园区方面成效突出，所负责的创业孵化基地获评省级以上双创示范基地或众创空间等。
（三）遴选程序
1.院校自主申报，浙江省创业导师培育工程实施指导办公室组织专家按公开招标、择优选拔的原则评审确定。
2.申报截止时间为2020年8月25日（周二），请各申报单位于2020年8月25日（周二）17:00前将《浙江省高校创业导师培育工程高级研修计划申报表》（附件2）纸质稿寄送至创业导师培育工程实施指导办公室，并将电子稿发送至327331758@qq.com。
（四）工作要求
承办单位须在2020年9月30日（周三）前完成高级研修计划的各项任务，主要包括：
1.参照《高等学校青年骨干教师国内访问学者项目实施办法》，管理并安排参训学员的学习和生活。
2.指导学员了解创新创业教育领域新知识、新技术、新动态、新进展。
3.以工作坊形式指导学员开展创新创业教育能力提升工作，时间不少于10天。
4.指导学员总结提升创新创业教育研究成果和教育管理经验，并形成书面成果（工作案例），数量不少于参训学员数的60%）。
（五）保障条件
1.浙江省创业导师培育工程实施指导办公室与承办单位签订任务书，并向研修班项目负责人颁发聘书。
2.浙江省创业导师培育工程实施指导办公室以实际参训人数按照3000元/学员的标准向承办单位拨款补助，专项用于高级研修班的正常支出。
三、培训学员选拔
（一）选拔条件
1.热爱祖国，拥护中国共产党领导，具有良好的政治素质，无违法违纪记录。
2.承担高校创新创业教育教学任务的在职教师或管理人员。
3.具有强烈的社会责任感和奉献精神，热心创新创业教育和指导帮扶大学生创新创业工作，且具有良好从事创新创业教育工作基础和发展潜力。
4.在创新创业教育教学工作中业绩优秀，各高校优先推荐参加过2016~2020年创业导师培育省级培训并获得结业证书者。
（二）选拔方式
1.采取学员自主申报、所在高校根据高级研修班类别限额推荐、研修班项目负责人及专家联合评选的方式确定入选学员名单。如学员第一志愿名额已满，须服从第二志愿调剂分配。
2.请各高校于2020年8月25日（周二）17:00前将《浙江省高校创业导师培育工程高级研修计划学员申报表》（附件3）、《浙江省高校创业导师培育工程高级研修计划学员推荐汇总表》（附件4）纸质稿寄送至浙江省创业导师培育工程实施指导办公室，并将电子稿发送至327331758@qq.com。
（三）计划实施
高级研修计划分三个阶段实施。第一阶段：集中培训，开展2~3天授课培训，主要开设创新创业前沿理论与发展动态课程；第二阶段：名师工作坊，由研修班导师确定数个研究方向，分组带领学员开展为期2周左右的课题研究和项目教学；第三阶段：成果分享会，集中1天时间分享各课题组研究情况，汇报研究成果，并推荐不少于学员数60%的工作案例参评省级优秀工作案例。
（四）保障条件
1.参加研修计划并考核合格的学员将颁发统一结业证书，提交优秀工作案例者将优先纳入浙江省创业导师培育工程人才库推荐人选。
2.参训学员的培训经费由承办单位在浙江省创业导师实施指导办公室划拨其补助经费中统筹，参训学员的住宿费及差旅费由选派单位承担。
四、时间安排
（一）8月15日前：下发通知文件。
（二）8月16日—8月25日：符合条件高校提交申报材料，各高校推荐学员。
（三）8月26日—8月31日：组织专家评审确定承办单位，承办单位完善研修计划实施方案。
（四）9月1日—9月5日：确定学员分班名单。
（五）9月6日—9月30日：承办单位实施研修项目。
（六）10月8日前：承办单位提交项目实施书面总结。
五、联系方式
1.联系人：宋琳娜，电话：0579-82282448、13957979830，邮箱：327331758@qq.com；傅新忠，电话：0579-82282447、13566993701。
2.邮寄地址：浙江省金华市迎宾大道688号浙江省高等学校师资培训中心（浙江师范大学行政中心北楼415室），邮编：322004。
附件：1.浙江省高校创业导师培育工程高级研修计划名额分配表

2.浙江省高校创业导师培育工程高级研修计划承办单位申
报表

3.浙江省高校创业导师培育工程高级研修计划参训学员
申报表
4.浙江省高校创业导师培育工程高级研修计划参训学员
推荐汇总表

[image: image1.png]

浙江省创业导师培育工程实施指导办公室
2020年8月5日
	报送：省教育厅高教处

附件1

浙江省高校创业导师培育工程高级研修计划
名额分配表
	序号
	高校名称
	前5年参训人数
	分配名额

	1
	中国美术学院
	23
	1

	2
	浙江工业大学
	143
	6

	3
	浙江师范大学
	108
	5

	4
	宁波大学
	107
	5

	5
	浙江理工大学
	107
	5

	6
	杭州电子科技大学
	100
	4

	7
	浙江工商大学
	109
	5

	8
	中国计量大学
	83
	4

	9
	浙江中医药大学
	50
	2

	10
	浙江海洋大学
	52
	2

	11
	浙江农林大学
	82
	4

	12
	温州医科大学
	60
	3

	13
	浙江财经大学
	80
	4

	14
	浙江科技学院
	89
	4

	15
	浙江传媒学院
	71
	3

	16
	嘉兴学院
	87
	4

	17
	浙江外国语学院
	37
	1

	18
	浙江万里学院
	98
	4

	19
	浙江树人大学
	75
	3

	20
	杭州师范大学
	95
	4

	21
	温州大学
	64
	3

	22
	衢州学院
	38
	1

	23
	绍兴文理学院
	73
	3

	24
	湖州师范学院
	62
	3

	25
	台州学院
	75
	3

	26
	宁波诺丁汉大学
	4
	1

	27
	丽水学院
	10
	1

	28
	宁波工程学院
	66
	3

	29
	浙江警察学院
	19
	1

	30
	浙江越秀外国语学院
	89
	4

	31
	宁波财经学院
	95
	4

	32
	浙江水利水电学院
	44
	2

	33
	温州肯恩大学
	7
	1

	34
	浙江音乐学院
	8
	1

	35
	温州商学院
	41
	2

	36
	杭州医学院
	27
	1

	37
	浙江大学城市学院
	65
	3

	38
	浙江大学宁波理工学院
	57
	3

	39
	同济大学浙江学院
	47
	2

	40
	上海财经大学浙江学院
	31
	1

	41
	浙江工业大学之江学院
	37
	2

	42
	浙江师范大学行知学院
	46
	2

	43
	宁波大学科学技术学院
	50
	2

	44
	浙江理工大学科技与艺术学院
	31
	1

	45
	杭州电子科技大学信息工程学院
	42
	2

	46
	浙江工商大学杭州商学院
	39
	2

	47
	中国计量大学现代科技学院
	33
	1

	48
	浙江中医药大学滨江学院
	24
	1

	49
	浙江海洋大学东海科学技术学院
	30
	1

	50
	浙江农林大学暨阳学院
	32
	1

	51
	温州医科大学仁济学院
	28
	1

	52
	浙江财经大学东方学院
	52
	2

	53
	嘉兴学院南湖学院
	38
	2

	54
	杭州师范大学钱江学院
	42
	2

	55
	温州大学瓯江学院
	38
	2

	56
	绍兴文理学院元培学院
	46
	2

	57
	湖州师范学院求真学院
	34
	1

	58
	浙江医药高等专科学校
	33
	1

	59
	浙江交通职业技术学院
	46
	2

	60
	金华职业技术学院
	117
	5

	61
	宁波职业技术学院
	48
	2

	62
	温州职业技术学院
	50
	2

	63
	浙江旅游职业学院
	54
	2

	64
	杭州职业技术学院
	48
	2

	65
	浙江机电职业技术学院
	48
	2

	66
	浙江工商职业技术学院
	56
	2

	67
	浙江商业职业技术学院
	57
	3

	68
	浙江艺术职业学院
	15
	1

	69
	浙江金融职业学院
	45
	2

	70
	浙江经贸职业技术学院
	49
	2

	71
	浙江建设职业技术学院
	42
	2

	72
	浙江纺织服装职业技术学院
	38
	1

	73
	湖州职业技术学院
	44
	1

	74
	绍兴职业技术学院
	53
	2

	75
	浙江工业职业技术学院
	50
	2

	76
	义乌工商职业技术学院
	47
	2

	77
	衢州职业技术学院
	32
	1

	78
	台州职业技术学院
	52
	2

	79
	浙江工贸职业技术学院
	48
	2

	80
	浙江育英职业技术学院
	36
	1

	81
	浙江东方职业技术学院
	27
	1

	82
	浙江警官职业学院
	16
	1

	83
	浙江经济职业技术学院
	42
	1

	84
	宁波卫生职业技术学院
	33
	1

	85
	宁波城市职业技术学院
	41
	1

	86
	丽水职业技术学院
	37
	1

	87
	嘉兴职业技术学院
	43
	2

	88
	嘉兴南洋职业技术学院
	24
	1

	89
	浙江长征职业技术学院
	57
	3

	90
	浙江广厦建设职业技术学院
	56
	2

	91
	杭州万向职业技术学院
	25
	1

	92
	杭州科技职业技术学院
	45
	2

	93
	浙江国际海运职业技术学院
	24
	1

	94
	台州科技职业学院
	29
	1

	95
	浙江体育职业技术学院
	4
	1

	96
	浙江邮电职业技术学院
	18
	1

	97
	浙江同济科技职业学院
	31
	1

	98
	浙江汽车职业技术学院
	8
	1

	99
	浙江横店影视职业学院
	19
	1

	100
	温州科技职业学院
	36
	2

	101
	浙江农业商贸职业学院
	28
	1

	102
	浙江特殊教育职业学院
	4
	1

	103
	浙江舟山群岛新区旅游与健康职业学院
	6
	1

	104
	浙江科贸职业技术学院
	3
	1

	105
	浙江安防职业技术学院
	2
	1

	106
	宁波教育学院
	15
	1

	107
	金华教育学院
	3
	1

	合计
	5004
	220

附件2

浙江省高校创业导师培育工程
高级研修计划承办单位
申　报　表
	申报单位（盖章）：

	单位负责人：

	研修项目类别：

	项目联系人：

	联系电话：

	填表日期：

浙江省创业导师培育工程实施指导办公室
2020年8月
一、申报单位简况
	名称

	地址

	联系人

	电话

	手机

	近5年承担创业导师培育工程省级培训项目数（个）

	是否入选浙江省高校示范性创业学院学校
	□是□否

	创新创业教育主要特色和优势:

二、项目负责人简况
	负责姓名

	性别

	1寸
电子照片

	政治面貌

	出生年月

	职务

	职称

	最后学位

	教龄

	专业领域

	研究方向

	入选全国万名优秀创新创业导师人才库
	□是
□否

	研修计划方向
（限选1项）
	□课程建设与教学
□竞赛项目指导
□项目培育孵化
□创业园区管理

	所在院系

	通讯地址

	邮政编码

	电子邮件

	手机号码

	导师团队成员

	姓名
	所在单位
	职称
	职务
	研究方向
	手机号码

	……
	(可自行增加行数)

	负责人主持的国家级或省部级项目（创业研究项目）

	项目级别
	项目名称
	项目编号
	是否结项

	负责人主持省部级以上精品课程或教学成果奖获得情况

	级别
	课程（项目）名称
	主持时间
	是否完成

	负责人指导学生创业大赛获省级以上奖励及荣誉

	获奖名称
	获奖时间
	授予单位

	负责人指导学生创新创业项目成功孵化情况

	公司名称
	注册时间
	经济社会效益

	负责人公开出版的专著或教材

	专著/教材名称
	出版时间
	出版单位

	负责创业园区建设获得省级以上奖励及荣誉

	项目名称
	时间
	授予单位

三、研修计划方案
	（申请理由、课程设置、具体安排、成果目标等）

四、培训基本条件
	培训教学条件

	实践
基地
	单位名称
	负责人
	地址
	培训特色

	培训生活条件

	住
宿
	酒店位置
	□校内
□校外

	酒店名称及详细地址

	房间数
	单人间，双人间

	就餐
	就餐地点：□学校食堂□酒店自助餐

五、培训经费预算
	序号
	支出科目
	具体支出科目
	人均标准
（万元）

	1

	2

	3

	4

	5

	6

	合计

六、审核意见
	申报单位
审核意见
	负责人签名：盖章
年月日

	专家组
评审意见
	签章
年月日

	创业导师实施
指导办公室
审核意见
	盖章
年月日

附件3
浙江省高校创业导师培育工程
高级研修计划参训学员
申　报　表
	推荐单位（盖章）：

	部门/院系：

	学员姓名：

	联系电话：

	填表日期：

浙江省创业导师培育工程实施指导办公室
2020年8月
	姓名

	性别

	出生年月

	政治面貌

	学历（学位）

	专业职称

	从事创业
教育时间
	年

	职务（含兼职）

	专业领域

	研究方向

	拟报研修班方向
（限2项）
	A.课程建设与教学；B.竞赛项目指导；C.项目培育孵化；D.创业园区管理

	第一志愿

	第二志愿

	课程建设与教学

	开展创业课程建设与教学工作情况

	近1年承担创业教学任务
	学年
	课程名称
	学时/学分
	学生班级数
	学生人数

	创业教育教学工作业绩（相关奖项、教学研究、教材、新型课程建设等）

	竞赛项目指导

	指导学生创新创业项目情况
	指导创新创业
项目数
（）项
	指导创新创业项目立项数（）项

	国家级/项
	省级/项
	校级/项

	指导学生参加创新创业比赛情况
	指导学生参加创新创业比赛获奖情况

	参赛人数
	国家级/项
	省级/项
	地区级/项
	校级/项

	金奖：
银奖：
铜奖：
	一等奖：
二等奖：
	一等奖：
二等奖：
	一等奖：
二等奖：

	指导省级二等奖以上项目清单

	1.

2.

3.

4.

	相关工作业绩及获奖情况

	项目培育孵化

	指导学生创新创业成功孵化项目情况
	公司名称
	注册时间
	经济社会效益
	融资情况
	公司估值

	相关工作业绩及获奖情况

	创业园区管理

	承担创业教育管理工作内容

	主要工作
业绩荣誉

	推荐审批意见

	所在学校
推荐意见
	（公章）
年月日

	实施指导办公室审批意见
	（公章）
年月日

附件4
浙江省高校创业导师培育工程高级研修计划学员推荐汇总表
	学校名称（公章）：

	填报日期：

	序号
	姓名
	工作部门
	性别
	学历/学位
	职务
	职称
	研究方向
	第一志愿
	第二志愿
	手机
	邮箱

	1

	2

	3

	4

	5

	填报人：

	联系电话：

	手机号码：

1